Gabinete do Senador Laércio Oliveira

REQUERIMENTO Nº         DE          - CTCIVIL

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 90, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, a inclusão do nome do Diretor da faculdade de direito da UFPE, Professor

Torquato da Silva Castro Júnior, na 1ª Audiência Pública - Razões da Reforma, com

o objetivo de contribuir para os debates que serão realizados  no âmbito desta

Comissão Especial para Reforma do Código Civil, em conformidade ao Plano de

Trabalho do referido Colegiado.

Sala da Comissão, 7 de outubro de 2025.

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

S
F

/
2

5
3

2
1

.
7

4
3

5
8

-
8

0

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00005/2025
REQ